
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

8/2022

AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
75.438.655/0001-45 (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

8/2022

Data do Processo: 17/02/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO COM REVESTIMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO
QUENTE (CBUQ), NAS RUAS DESCRITAS NOS LOTES Nº 01, 02 E 03. DEMONSTRADAS NO ORÇAMENTO DE MAIS
DOCUMENTOS INTEGRANTES DO EDITAL. SITUADAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE CORREIA
PINTO SC, CONFORME, PROCESSO SCC 23018/2021, PROCESSO SCC 22883/2021 E PROCESSO SCC
224180/2021, SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA ESTADO DE SANTA CATARINA, MUNICIPIO DE CORREIA
PINTO/SC. CONVÊNIOS FUNDO A FUNDO – PROCESSO E-CIGA ELETRONICO 08/2022.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

INICIADA  A  SESSÃO  APÓS  CONFERENCIA  DA  DOCUMENTAÇÃO  E  CREDENCIAMENTO,  ENVELOPE  Nº  01
DA EMPRESA PARTICIPANTE,  VERIFICOU-SE  QUE   A EMPRESA APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO  DE  ACORDO
COM AS EXIGENCIAS DO EDITAL, A EMPRESA FOI CONSIDERADA HABILITADA.

Reuniram-se no dia 08/03/2022, as 09:42 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 00422021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 8/2022 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO COM
REVESTIMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO
QUENTE (CBUQ), NAS RUAS DESCRITAS NOS LOTES Nº 01,
02 E 03. DEMONSTRADAS NO ORÇAMENTO DE MAIS
DOCUMENTOS INTEGRANTES DO EDITAL. SITUADAS NO
PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO
SC, CONFORME, PROCESSO SCC 23018/2021, PROCESSO
SCC 22883/2021 E PROCESSO SCC 224180/2021,
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA ESTADO DE SANTA
CATARINA, MUNICIPIO DE CORREIA PINTO/SC. CONVÊNIOS
FUNDO A FUNDO – PROCESSO E-CIGA ELETRONICO
08/2022. Lote 01

1,000 SERV 428.670,3900 428.670,39

2 EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO COM
REVESTIMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO
QUENTE (CBUQ), NAS RUAS DESCRITAS NOS LOTES Nº 01,
02 E 03. DEMONSTRADAS NO ORÇAMENTO DE MAIS
DOCUMENTOS INTEGRANTES DO EDITAL. SITUADAS NO
PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO
SC, CONFORME, PROCESSO SCC 23018/2021, PROCESSO
SCC 22883/2021 E PROCESSO SCC 224180/2021,
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA ESTADO DE SANTA
CATARINA, MUNICIPIO DE CORREIA PINTO/SC. CONVÊNIOS
FUNDO A FUNDO – PROCESSO E-CIGA ELETRONICO
08/2022. Lote 02

1,000 SERV 466.262,5900 466.262,59

3 EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO COM
REVESTIMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO
QUENTE (CBUQ), NAS RUAS DESCRITAS NOS LOTES Nº 01,
02 E 03. DEMONSTRADAS NO ORÇAMENTO DE MAIS
DOCUMENTOS INTEGRANTES DO EDITAL. SITUADAS NO
PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO
SC, CONFORME, PROCESSO SCC 23018/2021, PROCESSO

1,000 SERV 286.395,8200 286.395,82



Página: 2 / 2
SCC 22883/2021 E PROCESSO SCC 224180/2021,
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA ESTADO DE SANTA
CATARINA, MUNICIPIO DE CORREIA PINTO/SC. CONVÊNIOS
FUNDO A FUNDO – PROCESSO E-CIGA ELETRONICO
08/2022. Lote 03

1.181.328,80Total do Participante:
1.181.328,80Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 08/03/2022

MEMBRO

KAQUINE ATHAYDE DOS SANTOS MARTINS

MEMBRO

MALGARETE G. DOS SANTOS BUNN

PRESIDENTE

OSANI IDALINA ALVES BRANCO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA

GEOVANA SUCHARA DO NASCIMENTO


